
SEKRETARIS JENDERAL 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 18 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL NOMOR 11 
TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN KE DALAM JABATAN 

FUNGSIONAL ASISTEN PERISALAH LEGISLATIF MELALUI 
PENYESUAIAN / INPASSING 

SEKRETARIS JENDERAL 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka penetapan angka kredit 
untuk penyesuaian jabatan fungsional Asisten 
Perisalah Legislatif dan untuk 
menindaklanjuti ketentuan dalam Lampiran 
III Peraturan Menteri Pendayagunaa n 
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 
Republik Indonesia N omor 27 Tahun 201 7 
tentang Jabatan Fungsional Asisten Perisalah 
Legislatif, perlu dilakukan penyesuaian 
terhadap Lampiran VI Peraturan Sekretaris 
Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik 
Indonesia Nomor 11 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengangkatan ke Dalam Jabatan 
Fungsional Asisten Perisalah Legislatif melalui 
Penyesuaian/ Inpassing; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
menetapkan Peraturan Sekretaris J enderal 
Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494) : 

2 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintah Daera h (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

~ --



Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3 . Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 
tentang Penilaian Prestasi Kerja Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5258); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6037); 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 
27 Tahun 2015 tentang Sekretariat Jenderal 
dan Badan Keahlian Dewan Perwakilan Rakya t 
Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 43); 

6. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 
tentang Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai 
Negeri Sipil, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Keputusan Presiden 
Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 235); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Republik 
Indonesia Nomor 27 Tahun 2017 tentang 
Jabatan Fungsional Asisten Perisalah 
Legislatif (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1418); 

8. Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan 
Perwakilan Rakyat Republik Indonesia Nomor 
6 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Sekretariat Jenderal dan Badan 
Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat Republik 

2 
t 
-" 



Menetapkan 

Indonesia, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan 
Perwakilan Rakyat Republik Indonesia Nomor 
7 Tahun 2018; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
SEKRETARIS JENDERAL DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT REPUBLIK INDONESIA NOMOR 11 TAHUN 
2018 TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN KE 
DALAM JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN 
PERISALAH LEGISLATIF MELALUI 
PENYESUAIAN / INPASSING. 

Pasal I 
Mengubah Lampiran VI Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan 
Perwakilan Rakyat Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengangkatan ke dalam Jabatan Fungsional Asisten Perisalah 
Legislatif melalui Penyesuaian/ Inpassing sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan 
Rakyat Republik Indonesia ini. 

Pasal II 
Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik 
Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal 27 Agustus 2018 

SEKRETARIS JENDERAL, 

"t('v/ 
(INDRA ISKANDAR /y 

NIP. 196611141997031001~ 

3 



NO. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

LAMPI RAN 
PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK 
INDONESIA NOMOR 18 TAHUN 2018 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
SEKRETARIS JENDERAL DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK 
INDONESIA NO MOR 11 TAHUN 2018 
TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN KE 
DALAM JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN 
PERISALAH LEGISLATIF MELALUI 
PENYESUAIAN / INPASSING 

ANG KA KREDIT KUMULATIF UNTUK PENYESUAIAN / INPASSING DALAM 
JABATAN FUNGSIONAL ASISTEN PERISALAH LEGISLATIF 

ANGKA KREDIT DAN MASA KEPANGKATAN 
GO LONGAN 

IJAZAH I STTB 
4 

RU ANG 
YANG < 1 1 2 3 

SETINGKAT TAHUN TAHUN TAHUN TAHUN 
TAHUN 
/LEBIH 

2 3 4 5 6 7 8 

II/c Diploma III 60 64 68 72 78 

II/d Diploma III 80 84 88 92 98 

III/a Diploma III 100 110 123 135 146 

III/b Diploma III 150 161 172 184 195 

III/ c Diploma III 200 222 245 269 292 

III/d Diploma III 300 320 343 366 389 

SEKRETARIS JENDERAL, 

[INDRA ISKANDAR h 
NIP. 196611141997031001 ..-

4 


